1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 17.08.2023              № 287/63

О внесении изменений в распределение бюджетных

ассигнований, утвержденное решением Совета

народных депутатов Кольчугинского района от

15.12.2022 № 227/47 «О районном бюджете на 2023

год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных депутатов

Кольчугинского района
РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований

районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на

2023 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утверждённое решением Советанародных

депутатов Кольчугинского района от 15.12.2022 № 227/47 «О районном бюджете на 2023

год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решение Совета):

 1.1. Строку:

Общегосударственные вопросы 01   133 173,1 103 581,2 103 207,1

 изложить в следующей редакции:

Общегосударственные вопросы 01   132 473,1 103 581,2 103 207,1

1.2. Строку:
Другие общегосударственные вопросы 01 13 71 027,1 49 512,0 49 504,4

 изложить в следующей редакции:
Другие общегосударственные вопросы 01 13 70 327,1 49 512,0 49 504,4

1.3. Строку:
Национальная экономика 04   160 018,2 93 350,3 99 103,8

 изложить в следующей редакции:

Национальная экономика 04   160 718,2 93 350,3 99 103,8

 1.4. Строку:
Другие вопросы в области национальной

экономики
04 12 5 465,3 5 404,0 5 513,8

 изложить в следующей редакции:
Другие вопросы в области национальной

экономики
04 12 6 165,3 5 404,0 5 513,8

 2. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований

районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным

программам Кольчугинского района и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённое решением Совета:

2

 2.1. Строку:

Общегосударственные вопросы 0100     133 173,1 103 581,2 103 207,1

 изложить в следующей редакции:

Общегосударственные вопросы 0100     132 473,1 103 581,2 103 207,1

 2.2. Строку:

Другие общегосударственные

вопросы
0113     71 027,1 49 512,0 49 504,4

 изложить в следующей редакции:

Другие общегосударственные

вопросы
0113     70 327,1 49 512,0 49 504,4

 2.3. Строки:

Непрограммные расходы

органов исполнительной

власти

0113 99 0 00 00000   52 042,8 31 138,0 31 130,4

Непрограммные расходы 0113 99 9 00 00000   52 042,8 31 138,0 31 130,4

 изложить в следующей редакции:

Непрограммные расходы

органов исполнительной

власти

0113 99 0 00 00000   51 342,8 31 138,0 31 130,4

Непрограммные расходы 0113 99 9 00 00000   51 342,8 31 138,0 31 130,4

 2.4. Строки:
Средства, не распределенные по

целевым направлениям расходов
0113 99 9 00 27520   19 327,9 6 741,1 6 733,5

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 27520 800 19 327,9 6 741,1 6 733,5

Резервные средства 0113 99 9 00 27520 870 19 327,9 6 741,1 6 733,5

 изложить в следующей редакции:
Средства, не распределенные по

целевым направлениям расходов
0113 99 9 00 27520   18 627,9 6 741,1 6 733,5

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 27520 800 18 627,9 6 741,1 6 733,5

Резервные средства 0113 99 9 00 27520 870 18 627,9 6 741,1 6 733,5

 2.5. Строку:

Национальная экономика 0400     160 018,2 93 350,3 99 103,8

 изложить в следующей редакции:

Национальная экономика 0400     160 718,2 93 350,3 99 103,8

 2.6. Строку:

Другие вопросы в области

национальной экономики
0412     5 465,3 5 404,0 5 513,8

 изложить в следующей редакции:

Другие вопросы в области

национальной экономики
0412     6 165,3 5 404,0 5 513,8

 2.7. Строки:
Муниципальная программа

«Содействие развитию малого и

среднего предпринимательства на

территории Кольчугинского

района»

0412 07 0 00 00000   50,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Повышение

предпринимательской активности"
0412 07 0 02 00000   50,0 50,0 50,0

 изложить в следующей редакции:

3

Муниципальная программа

«Содействие развитию малого и

среднего предпринимательства на

территории Кольчугинского

района»

0412 07 0 00 00000   750,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Повышение

предпринимательской активности"
0412 07 0 02 00000   750,0 50,0 50,0

 2.8. После строки:
Популяризация

предпринимательской

деятельности

0412 07 0 02 27610   50,0 50,0 50,0

 дополнить строками следующего содержания:
Мероприятия по созданию

благоприятных условий по

развитию туризма

0412 07 0 02 21990   700,0

Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим организациям

0412 07 0 02 21990 600 700,0

Субсидии бюджетным

учреждениям
0412 07 0 02 21990 610 700,0

Субсидии бюджетным

учреждениям на иные цели
0412 07 0 02 21990 612 700,0

 3. Внести следующие изменения в ведомственную структуру расходов районного

бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённую решением

Совета:

 3.1. Строку:

Муниципальное казённое

учреждение «Отдел культуры

и туризма администрации

Кольчугинского района»

858       97 026,1 102 884,7 84 872,5

 изложить в следующей редакции:

Муниципальное казённое

учреждение «Отдел культуры

и туризма администрации

Кольчугинского района»

858       97 726,1 102 884,7 84 872,5

 3.2. После строки:

Премии и гранты 858 0113 11 2 03 27130 350 15,0 15,0 15,0

 дополнить строками следующего содержания:

Национальная экономика 858 0400     700,0

Другие вопросы в области

национальной экономики
858 0412     700,0

Муниципальная программа

«Содействие развитию малого и

среднего предпринимательства

на территории Кольчугинского

района»

858 0412 07 0 00 00000   700,0

Основное мероприятие

"Повышение

предпринимательской активности"
858 0412 07 0 02 00000   700,0

Мероприятия по созданию

благоприятных условий по

развитию туризма

858 0412 07 0 02 21990   700,0

4

Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим организациям

858 0412 07 0 02 21990 600 700,0

Субсидии бюджетным

учреждениям
858 0412 07 0 02 21990 610 700,0

Субсидии бюджетным

учреждениям на иные цели
858 0412 07 0 02 21990 612 700,0

 3.3. Строки:

Финансовое управление

администрации

Кольчугинского района

892       76 237,6 56 314,7 55 920,0

Общегосударственные

вопросы
892 0100     39 370,0 23 613,0 23 238,9

 изложить в следующей редакции:

Финансовое управление

администрации

Кольчугинского района

892       75 537,6 56 314,7 55 920,0

Общегосударственные

вопросы
892 0100     38 670,0 23 613,0 23 238,9

 3.4. Строки:

Другие общегосударственные

вопросы
892 0113     19 327,9 6 741,1 6 733,5

Непрограммные расходы

органов исполнительной

власти

892 0113 99 0 00 00000   19 327,9 6 741,1 6 733,5

Непрограммные расходы 892 0113 99 9 00 00000   19 327,9 6 741,1 6 733,5

Средства, не распределенные

по целевым направлениям

расходов

892 0113 99 9 00 27520   19 327,9 6 741,1 6 733,5

Иные бюджетные ассигнования 892 0113 99 9 00 27520 800 19 327,9 6 741,1 6 733,5

Резервные средства 892 0113 99 9 00 27520 870 19 327,9 6 741,1 6 733,5

 изложить в следующей редакции:

Другие общегосударственные

вопросы
892 0113     18 627,9 6 741,1 6 733,5

Непрограммные расходы

органов исполнительной

власти

892 0113 99 0 00 00000   18 627,9 6 741,1 6 733,5

Непрограммные расходы 892 0113 99 9 00 00000   18 627,9 6 741,1 6 733,5

Средства, не распределенные

по целевым направлениям

расходов

892 0113 99 9 00 27520   18 627,9 6 741,1 6 733,5

Иные бюджетные ассигнования 892 0113 99 9 00 27520 800 18 627,9 6 741,1 6 733,5

Резервные средства 892 0113 99 9 00 27520 870 18 627,9 6 741,1 6 733,5

 4. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований

районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Кольчугинского

района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов, утверждённое решением Совета:

 4.1. Строки:

Муниципальная программа 07 0 00 00000     50,0 50,0 50,0

5

«Содействие развитию малого и

среднего предпринимательства на

территории Кольчугинского

района»

Основное мероприятие "Повышение

предпринимательской активности"
07 0 02 00000     50,0 50,0 50,0

 изложить в следующей редакции:
Муниципальная программа

«Содействие развитию малого и

среднего предпринимательства на

территории Кольчугинского

района»

07 0 00 00000     750,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Повышение

предпринимательской активности"
07 0 02 00000     750,0 50,0 50,0

 4.2. После строки:
Популяризация

предпринимательской деятельности
07 0 02 27610 240 0412 50,0 50,0 50,0

 дополнить строкой следующего содержания:
Мероприятия по созданию

благоприятных условий по развитию

туризма

07 0 02 21990 610 0412 700,0

 4.3. Строку:
ИТОГО по муниципальным

программам
      1 484 148,1 1 493 329,7 1 208 506,8

 изложить в следующей редакции:
ИТОГО по муниципальным

программам
      1 484 848,1 1 493 329,7 1 208 506,8

 4.4. Строки:

Непрограммные расходы органов

исполнительной власти
99 0 00 00000     158 219,9 112 331,2 113 224,6

Непрограммные расходы 99 9 00 00000     158 219,9 112 331,2 113 224,6

 изложить в следующей редакции:
Непрограммные расходы органов

исполнительной власти
99 0 00 00000     157 519,9 112 331,2 113 224,6

Непрограммные расходы 99 9 00 00000     157 519,9 112 331,2 113 224,6

 4.5. Строку:
Средства, не распределенные по

целевым направлениям расходов
99 9 00 27520 870 0113 19 327,9 6 741,1 6 733,5

 изложить в следующей редакции:
Средства, не распределенные по

целевым направлениям расходов
99 9 00 27520 870 0113 18 627,9 6 741,1 6 733,5

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кольчугинского района    В.В. Харитонов